
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

О государственной аккредитации образовательной деятельности 
муниципального общеобразовательного учреждения  

городского округа Саранск «Центр образования № 15 «Высота»  
имени Героя Советского Союза М.П. Девятаева» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации         
от 14 января 2022 года № 3, и на основании заключения по результатам 
аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с приказом 
Министерства образования Республики Мордовия от 22 августа 2023 года         
№ 1098-ОД, п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать муниципальное общеобразовательное учреждение 
городского округа Саранск «Центр образования № 15 «Высота» имени Героя 
Советского Союза М.П. Девятаева» (место нахождения: 430014, Республика 
Мордовия, г. Саранск, ул. Тавлинская набережная, д. 11, ИНН: 1300004583, 
ОГРН: 1231300000898) прошедшим государственную аккредитацию 
образовательной деятельности по заявленным к государственной 
аккредитации основным общеобразовательным программам:  

- образовательная программа начального общего образования,  
- образовательная программа основного общего образования, 
- образовательная программа среднего общего образования. 
Установить срок действия - бессрочно. 
2. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора за 

соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования                              
(О.А. Журина):  

- оформить и выдать муниципальному общеобразовательному 
учреждению городского округа Саранск «Центр образования № 15 «Высота» 
имени Героя Советского Союза М.П. Девятаева» свидетельство о 



государственной аккредитации, а также приложение к нему в соответствии с 
пунктом 1 настоящего приказа;  

- в течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести 
соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                            
на заместителя Министра И.К. Дугушкина. 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Журина О.А. 
88342 391833


